RAl en-NÜMEYRİ
( .ş~f .,rf}f )

Ebu Cendel (Ebu Nuh) Ubeyd b. Husayn
b. Muaviye b. Cendel en-Nümeyri

(ö. 97/ 716 [?])

L Emevi dönemi Arap şairi. _j

Emevl Halifesi I. Yezld için (680-683) yaz
dığı methiyeye dayanılarak 40 (660) yılı ci
varında doğduğu tahmin edilmektedir. De
veler ve deve çobaniarına ait tasvirlerin
den ya da bunlara dair söylediği bir beyit
ten dolayı Railibil (deve çoba nı). Ral en
Nümeyri ve kısaca Ral (çoban) lakabıyla
anılmıştır. Arap yarımadasının Yername
bölgesinde oturan Nümeyr (Nümeyr b.
Amir b. Sa'saa) kabilesinin soylu bir ailesi
ne mensuptur. Kendisi kabilesinin reisi ol
duğu gibi babası ile dedesi de Cahiliye dev
rinde kabilelerinin reisi idiler. Şair olan ve
cimriliğiyle tanınan büyük oğlu Cendel'e
ait bazı şiir parçaları kaynaklarda yer al
maktadır.

Hayatının önemli bir kısmını Basra'da
geçiren Ral bir ara, Mekke'de Emevller'e
karşı isyan hareketini başlatan Abdullah b.
Zübeyr yanlısı oldu, onun Haccac tarafın
dan öldürülmesi üzerine (73/692) Emevl
ler'e meyletti. ı. Yezld, Abdülmelik b. Mer
van ve Hişam b. Abdülmelik ile, ayrıca ba
zı Emevl vali ve emirleriyle yakın ilişki kur
du, onlar için methiyeler yazdı. Bişr b. Mer
van ile Hişam'ın saraylarında düzenlenen
meclisiere katıldı. Divanında bilhassa Said
b.

el-Hani ve İzzeddin et-TenCıhl tarafından
Şi'rü'r-R ô.'i en-Nümeyri ve a{ıbfıruh
adıyla derlenip yayımianmış ( Dımaşk ı 383/

1964 ı. Hilal Nacl bu yayım la ilgili d üzelt
me ve ilaveler yapmıştır ( el-Mevrid, l/3-4

ı 19721, s. 237-276) Nuri Hammudl el-Kay
si ve Hilal Nacl Şi'rü'r-Rô.'i en-Nümeyri
(Bağda d 1400/1980), Reinhard Weipert Di
vô.nü'r-Rô.'i en-Nümeyri (Beyrut 1401/

1980) adıyla tenkitli neşir gerçekleştirmiş
tir. Son iki neşir yaklaşık 1300 beyit içerir.
Şakir el-Fehham (MMLADm., LXlll ı 19881,

s. 521-523), Halil Ebu Rahmet (MMMA,
XXX ı 1986]. s. 361-428) ve Rıdvan M. Hüse
yin en-Neccar (a.g.e., XXXI ı 1987ı, s. 454-

456) önceki neşirlere bazı ilavelerde bulun
muştur.